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Havasi Ferenc Szegeden 
Látogatás az Új Élet Tsz-ben és a Biológiai 

Központban — Tájékoztató 

időszerű gazdaságpolitikai kérdésekről 
Sietős, de tar ta lmas láto-

gatási programra érkezett 
Szegedre Havasi Ferenc, az 
MSZMP Politikai Bizottságá-
nak tagja, a Központi Bi-
zottság t i tkára. Kedden es-
te érkezett, hogy ismerked-
jék Csongrád megye gazda-
sági-társadalmi helyzetével, 
s még aznap találkozott a 
megye é s a város politikai 
vezetőivel. Szabó Sándor, a 
megyei pártbizottság első 
t i tkára fogadta, majd részle-
tesen tájékoztatta a Közpon-
ti Bizottság t i tkárát azokról 
a tervekről és erőfeszítések-
ről, amelyeket Csongrád me-
gye dolgozó társadalma ki-
dolgozott és megvalósít a 
múl t év novemberi gazda-
ságpolitikai határozat tel je-
sítése érdekében; s azokról a 
nehézségekről és gondokról, 
amelyek ezeket az eröfeszí- leg éppen a melegházi ubor-
téseket kísérik. Elmondta ka, zöldpaprika, gerbera és 
egyebek között, hogy a me- rózsa szezonja van. Hét és 
gyei gazdasági teljesítés a fél hektárnyi terület van itt 
tervekhez képest arányos és üveg alatt, s a növényházak 
megfelelő; a termelőüzemek hőmérsékletét, pára tar ta lmát 
és gazdaságok ígéretes cse- és szellőzését számítógépes 
lekvési programokkal ren- központ vezérli. Árendás Jó-
delkeznek, de időnként aka- zsef elnök, Boros Péter pár t -
dozik a végrehaj tás a lap- t i tkár és Borthaiser Antal 
anyag-ellátási nehézségek, ágazatvezető ismertet te a 
természeti tényezők, fejlesz- vendégekkel a gazdaközösség 
tési alap hiánya miatt . Min- múl t já t , termelési s t ruktúrá-
dén igyekezet mellett több ját és gazdasági eredménye-
gond variál ja a gazdasági it. A folyamatosan eredmé-
képet. U j helyzet van kiala- nyesen működő szövetkezet 
kulóban a szegedi szénhidro- tavaly 513 milliós árbevételt 
gén-medencében; súlyos produkált, termelési haszna 
problémákkal küzd legna- pedig 18—19 millióra kereke-
gyobb építőipari vál lalatunk; dett. Nem állt meg a jövő-
a mezőgazdaság idei kilátá- építésben sem: a jelenlegi öt-
sai két aszályos év és az éves tervben 150—170 milli-
igen szigorú tél miat t még ós beruházási összeggel kai-
bizonytalanok. Az export kulál, amiből a baromfineve-
teljesítése sem mindig za- lést szeretnék fejleszteni, ga-
var ta lan. bonaszárító építése és továb-

A meevénk helyzetéről és bi gépbeszerzés szerepel a 
A megyénk heiyzeteroi es progTam]ukban. A rend- és 

eredmenyeirol folytatott esz- H a J 

mecsere a kései órákba munkaszereto tagsag, a kep-
nyúlt, szerdán mégis korán zett szakembergárda és a 
kezdte látogatási program- takarékos gazdálkodás fesze-
Í Ú L " a ™ S Í sebb gazdasági körülmények 8-kor már az Ü j Élet Mező-
gazdasági Szövetkezet kerté-
szetében ismerkedett a jó-
hirü közösség munkájával . 
Szegedi programjára elkí-

között is garantá l ja a stabi-
litást. 

_ „ _ ., Kilenc órakor már az MTA 
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megyei pártbizottság t i tká-
ra. Alföldi Lajos főigazgató 
fölvázolta a vendégnek a tu-
dományos élet mai nagy di-
lemmáját , miszerint a kuta-
tás igen költséges, miközben 
népgazdasági haszna csak 
hosszabb távon érzékelhető. 
Hogy a költségek mielőbb 
meghozhassák kamataikat , 
az intézet mellett, attól füg-
getlenül, de vele teljes 
együttműködésben eredmé-
nyesen dolgozik a Biotechni-
ka Rt., amely haszonnal 
mérhető vállalkozásokat bo-
nyolít. Valamennyi intézet 
igazgatója és a pártalapszer-
vezet t i tkára is számot adott 
a biológiai központ izgal-
mas és ígéretes kutatási 
programjáról , és társadalmi 
életéről. 

A Központi Bizottság tit-
kára igen elismerően nyilat-
kozott a szegedi tudományos 
élet e fellegváráról. El-
mondta, hogy ennek az in-
tézménynek itthon is, kül-
földön is igen jó híre van, 
ismert és elismert kutatási 
bázis. Jó alkotó légkörben 
dolgozó kollektíva, amit el-
sősorban az eredmények bi-
zonyítanak, hiszen tudomá-
nyokat művelni csak ilyen 
közegben lehet. Mint rangos, 
elismert intézménynek, ter-. . r • , M • ban folytatott megbeszélést 

István, a usongraci megyei H a v a s i Ferenc a tudományos mészetesen a hazai és a nem-
Tanács elnökének általános 
helyettese, Bartha László, a intézet vezetőivel, akik igaz-

gatói tanácsülésen tájékoz-
zetközi felelőssége is kétsze-
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megye, pb t . tkara, Székely * irányairól és 
Sándor, a Szeged varos, e r e d m é n y e i r ő l o t t volt a 
pártbizottság első t . tkara es t a n á c s ü I | s e n s t T a u b F . B r u _ 
Papp Gyula, a városi tanacs 
elnöke. 

nó akadémikus, a Magyar 
Tudományos Akadémia alel-

A téesz üvegházi kertésze- nöke is, és itt csatlakozott a 
te impozáns látvány. Jelen- programhoz Koncz János, a 

Y 

res. 
Az eszmecsere után a ven-

dégek megtekintették a nö-
vényélettani, a biofizikai, a 
biokémiai és a genetikai in-
tézetben folyó munkát és a 
Műszak és Biotechnika Rt.-
nek az épületben megrende-
zett kiállítását. 

Délben a Központi Bizott-
ság t i tkára aktívaértekezle-
tet tar tot t a városi pár tbi-
zottság székházában, melyen 
gazdasági és társadalmi ve-
zetők, pártaktivisták vettek 
részt. Az időszerű gazdaság-
politikai kérdésekről szóló 
tájékoztatót igen élénk ér-
deklődés fogadta. 

Szegedi tapasztalatairól 
szólva a KB ti tkára elmond-
t a : látogatása során olyan 
emberekkel találkozott és 
olyan atmoszférát érzékelt, 
akikben megvan a tenni 
akarás, a tudatosság és az 
előrelátás, a helyzetfelisme-
rési és döntési képesség, il-
letve, amely alkotásra ösz-
tönöz. 

Havasi Ferenc délután még 
megtekintette a Húdgép mi-
niautóját , ma jd visszauta-
zott Budapestre, 

Sarlós István 
Hollandiába 

utazott 
A Holland Királyság Par -

lament jének meghívására 
szerdán hivatalos látogatás-
ra Hollandiába utazott a 
magyar Országgyűlés kül-
döttsége. A delegációt Sar-
lós István, az Országgyűlés 
elnöke vezeti. Tagjai : Géczi 
István, Krémemé Michelisz 
Terézia, Kürti László, Sin-
kovics Mátyás és Szépvölgyi 
Zoltán. A magyar képvise-
lők megbeszélést folytatnak 
a holland törvényhozás két 
kamará jának vezetőivel, va-
lamint a holland gazdasági, 
társadalmi élet több más 
személyiségével a két ország, 
a két par lament közötti 
együttműködés helyzetéről, 
fejlesztésének lehetőségeiről. 

(MTI) 

Vöröskeresztes 
európai értekezlet 

Szerdán a Magyar Vörösi-
bjereszt székházában meg-
kezdődött a vöröskeresztes 
keresőszolgálatok európai ér-
tekezlete. A Vöröskereszt 
Nemzetközi Bizottságának 
rendezvényén 25 európai ori-
szág, valamint az Egyesült 
Államok, Ausztrália és Ka-
nada képviselői vesznek 
részt. 

Gegesi-Kiss Pál akadémi-
kus, a Magyar Vöröskereszt 
elnöke köszöntője u tán 
Francois Perez, a Nemzetkö-
zi Vöröskereszt központi ke-
resőszolgálatának vezetője 
megnyitó beszédében el-, 
mondta, hogy a hatnapos ta-
nácskozáson beszámolnak a 
Vöröskereszt-társaságok ke-
resőszolgálatainak tevékeny-
ségéről, együttműködésének 
eredményeiről, tapasztalatai-

ról. Megvitat ják, hogy az 
1982-ben Genfben tar to t t 
szemináriumuk ajánlásai — 
amelyeket kézikönyvben a d l 
tak ki — milyen mér tékben 
segítették elő a fegyveres 
konfliktusok, természeti ka-
tasztrófák és más okok mi -
a t t egymástól elszakadt csa-
ládtagok megkeresését, illet-
ve egyesítését, s az üzenet-
közvetítést. 

A Magyar Vöröskereszt 
keresőszolgálatának képvise-
lői beszámolnaki többek kö-
zött a 60 Vöröskereszt- és 
Vörösfélhold-szervezettel ki-
alakí tot t együttműködésről: 
a II. világháború és az 1956-
os események idején el tűnt 
személyek megkereséséhez, 
szétszakadt családok egyesí-
téséhez nyúj tanak segítséget. 

Melioráció, versenytárgyalással 
A megbeszélt időpontra 

nündenki pontosan érkezett. 
A tanácsterem asztalsoránál 
egymással szemben és egy-
más mellett is csupa riváli-
sok ültek. Versenytárgyalás. 
Fe:zült izgalom. A beruhá-
zó és megrendelő asztalán 
lezárt borítékokban az elő-
zőleg beküldött írásbeli, té-
teles a jánlatok. P á r perc 
eiteltével már . rendeződtek 
a fe jekben a gondolatok. 
Előre 'kiszámított variációkat 
játszottak le magukban, hogy 
az „előadás", a licit túl ne 
szaladhasson a „még meg-
é r i ' határmezsgyéjén. Maga-
biztossá erőltetett arcvoná-
sok. N e m kiadni előre az 
aduka t ! 

Az asztal másik végén a 
f 3 szervező a megyei tanács 
meliorációval foglalkozó fő-
munkatársa, Tasnádi Gábor 
leginkább velem beszélge-
tett. Még a látszatát is ke-
rülte: valamelyik cég a 
.szíve csücskében" lenne. 
Tőle tudtam meg, hogy t u -
lajdonképpen mi i t t a tét. 
Több ötéves terven végig-
vonuló nagy program; a 
térségi melioráció állomása 
a mostani üzemi döntés. A 
szegedi Felszabadulás Tsz-
ben 750 hektárnyi területen 
szeretnék a vízháztartást 
szabályozó drénezéssel a ke t -
tes működésű talajcsövezést 
megvalósítani. Magyarul, ha 
belvíz van, a fölösleges vizet 
levezetni, h a aszály, akkor 
öntözővízhez jutni. 

Megyénkben a VI. ötéves 
tervben 47 ezer hektáron 
valósult meg a térségi me-
lioráció. Eleinte a belvízre 
i'coi\|itozódtak a ' technikai 
megoldások, de a hosszan 
tartó aszály i t t az ország 
legmélyebb területén a Tisza 
és a Maros vonulatán is ú j 

döntéséket kényszerített ki. 
l ehe tő leg egy lépcsőben két 
feladatot elvégezni, csakis 
ez lehet a gazdaságce. Idő-
közben a pénzügyi szabá-
lyozás, az állami támogatás 
felléteirendszere is idomult 
a megváltozott helyzethez, 
az- öntözésfejlesztés is 'ha-
sonlóan kedvező elbírálás 
alá esik. 

A hetedik ötéves terv 
p rogramja 68 ezer hek tá r t 
é r in t a Csongrád—Gyála és 
a Kurca l - e s ütemben. Az 
üzemi és víztársulati beru-
házások tervezett összege 
közelíti a másfél milliárd 
forintot. A tervidőszak el-
ső két évében mérsékel tebb 
üzemi és állami források 
vannak e r re a célra. Ezért 
tavaly „csak" 8 ezer 500 
hektáron valósult meg e 
munka, és reálisan az idén 
is hasonlóra számíthatunk. 
Az utolsó há rom évben fe l -
tételezik a népgazdaság te -
herbíró képességének javu-
lását. 

Ha kevés a pénz, be kell 
osztani. Az összkiadások 40 
százalékát kitevő állami tá-
mogatás keretösszege adott, 
abból kell minél nagyobb 
területet kihozni. Köztudott, 
hogy a takarékosabb gaz-
dálkodás kényszere szülte a 
kötelező versenytárgyalást 
az állami és közületi épí t -
kezéseken. A jogszabályok 
a meliorációt nem sorolták 
ebbe a körbe. A megyei ta-
nács mezőgazdasági osztálya 
ennek ellenére 1985 eleje óta 
s a j á t döntés a lap ján él e 
lehetőséggel. 

II magyar-francia 
ipari együttműködésről 

Jacqés Maison Rouge, a Francia Köztársaság ipari ál lam-
t i tkára Kapolyi László ipari miniszter meghívására az 
ipari együttműködés bővítésének lehetőségeiről tárgyalt 
Budapesten. Előadást tar tot t a Magyar Tudományos Aka-
démián az ipar, a gazdaság és a nemzeti jövedelem össze-
függéseiről, a műszaki-tudományos kutatás és fejlesztés 
jelentőségéről. 

Jacqés Maison Rouge-t fogadta Marjai József minisz-
terelnök-helyettes és Tétényi Pál, az Országos Műszaki 
Fejlesztési Bizottság elnöke. 

A régi gyakorlat a z volt, 
hogy felkértek egy kivi tele-
zőt. s elé tették a beruházó 
ál tal számított költségvetést. 
Jc t t ek a módosítások, hogy 
ezt így nem lehet, más m ű -
szaki megoldások is szüksé-
gesek, s az á r az e rede t i , 
elképzelésnél mindig fe l jebb 
kúszott. A kivtelezói tú lk í -
nálat kihasználása a ve r -
senytárgyalások révén szám-
szerűen i s 'beigazolódott. 
Éver.te 10 százalók körüli 
megtakarí tást é r tek el, s a 
vállalt határ idő becsülete i s 
megnőtt. Ez a természetes, 
hisz egy következő verse-
nyen az adott üzem ismeri 
a vállalkozó „előéletét", s 
ha £ megítélés kedvezőtlen, 
nem rá esik a választás. 

Az ú j jogszabályok a ver -
senytárgyaláson kizár ják a 
helyszíni licit, az á r le j tés 
lehetőségét. A ki írás szerint 
a Felszabadulás Tkz-é volt 
az utolsó. Ezután csak az 
írásbeli a jánla tok a l ap ján 
lehet dönteni. Üi helyzet, 
megrendelő vállalkozó szá-
máTa is más takt ikát köve-
tel. Hogy jobb vagy rcez-
szabb lesz az eredmény, a 
jevő dönti el. 

Tehát az utolsó licit. 
Résztvevők: a szövetkezet, 
a tervező, műszaki el lenőr 
és Agrober és a speciális 
feladat mia t t négy fe lkér t 
vállalkozó a zártkörű ve r -
senytárgyaláson, az ö r ség i 
Vízrendezési és Tala jvédel-
mi Társulat , a Szarvasi Tan -
gazdaság, az Ativizig. és a 
Földgép Vállalat szegedi fő-
építésvezetősége. Az induló 
a j án l a t 22 millió 172 ezer-
től, 28 millió 883 ezerig ter-
jedt. Az üzleti érdeket sér -
tené, h a e lárulnánk tétele-
sen melyik cégé volt. Ezután 
rövid gondolkodási szünetek, 
nyolc ú j a b b a ján la t . S a 
végeredmény, a középme-
zőnyből induló Földgép 22 
millió 200 ezerrel nyert. A 
téesz joga a döntés, a leg-
alacsonyabb a j án l a t fölött 
p l r ezer forint tal többet 
vállaltak, az árelszámolást, 
a fizetési határ időket é s 
egyéb titkosan kezelt fel té-
telt .mérlegelve. A résztve-
vők a választást szó nélkül 
tudomásul vették. Kezdőd-
het a munka. Aki most 
vesztett a következő ver -
senytárgyaláson m a j d job-
ban ráha j t , ha az érdeke 
úgy kívánja. 

Tóth Szeles István 
-s,wiir mirtÜfii 


